

## عنوان مقاله:

تحلیلی بر ابعاد اجتماعی، گذران اوقات فراغت و اکولوژیکی فضای سبز در شهر سبزوار با تأکید بر دیدگاه شهروندان

## محل انتشار:

کنفرانس ملی معماری و منظر شهری پایدار (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

ایمان غلامیان مقدم - دانش آموخته ی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات سیرجان، ایران

محمد سلمانی مقدم - استادیار علوم جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات سیرجان، ایران

مسعود بهشتی راد - استادیار آبخیزداری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات سیرجان، ایران

## خلاصه مقاله:

کاربری فضای سبز یکی از کاربریهای بسیار مهم در برنامه ریزی شهری و شهرسازی محسوب می شود بدلیل نقش بسیار مهم کاربری فضای سبز در ایجاد شرایط اکولوژیکی سالم در شهرها و تأثیر این کاربری در گذران اوقات فراغت و اثرات اجتماعی برای شهروندان، اختصاص فضای سبز مناسب برای شهرها یکی از محوری ترین برنامه های مدنظر شهرسازان و برنامه ریزان شهری است. مهمترین تأثیر فضای سبز (پارک های شهری) در شهرها تعدیل دما، افزایش رطوبت نسبی، لطافت هوا و جذب گردخاک است. بنابراین برخورداری از کاربری های فضای سبز (پارک های شهری) در شهرها برای گذران اوقات فراغت و تماس مستقیم شهروندان با محیط طبیعی بعنوان یکی از کاربری های پیشنهادی ضرورتی اجتناب ناپذیر است. چنانچه لوکوربوزیه برای وجود فضای سبز شهری اهمیت زیادی قائل شده است و اعتقاد دارد از هر 10 واحد فضای شهری برای سکونت باید نه واحد آن فضای سبز باشد. در شهر سبزوار در سال 92، 999677 متر مربع از سطوح شهر سبزوار را فضای سبز تشکیل داده است. این فضاها شامل پارک ها، فضاهای سبز با عملکرد ناحیه ای و محله ای بوده است که با توجه به جمعیت 231557 نفری شهر سبزوار در آخرین سرشماری نفوس و مسکن 1390، سرانه فضای سبز برای هر شهروند 4/54 متر مربع می باشد که وسعت این فضا فاصله زیادی با استانداردهای موجود در ایران و سطح جهانی دارد. تحقیق پیشرو در پی آن است تا با بررسی میزان رضایت مندی به لحاظ تأثیرات اکولوژیکی، اجتماعی، گذران اوقات فراغت از دیدگاه شهروندان در شهر سبزوار بر میزان اهمیت تأثیرات فضای سبز در شهر سبزوار که در اقلیم گرم و خشک واقع است تأکید کرده و پیشنهادات لازم جهت افزایش این تأثیرات مهم که لازمه ی حیات شهری پایدار است را ارائه کند.

## کلمات کلیدی:

برنامه ریزی شهری، فضای سبز، اوقات فراغت، اجتماعی، اکولوژیکی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/290384>

